2025 年 3 月 31 日

各 位

みずほリース株式会社

「みずほＳＤＧｓリース」寄付実施（５回目）のお知らせ

当社は、2021 年 6 月から「みずほＳＤＧｓリース」（以下「本商品」）を展開しております。

今般本商品に関し、後記のお客さまからご賛同を頂き、2025 年 3 月 26 日に SDGs の達成に向

けた活動をしている NPO 法人等の団体様（以下のとおり）に対して寄付の実施をしましたの

で、ご報告いたします。

本商品の趣旨にご賛同いただきましたお客さまに心よりお礼申し上げます。

【寄付先の団体様】

名称 活動内容

認定特定非営利活動法人

全国こども食堂支援センター・むすびえ

全国のこども食堂の支援を通じて誰もとり

こぼさない社会をつくる

公益財団法人

プラン・インターナショナル・ジャパン

子ども、特に女の子の権利を推進し、地域の

「自立」を目指した活動

公益財団法人

スペシャルオリンピックス日本（SON）

知的障害のある人へスポーツ支援に加え、

多様な人々が活きる「インクルージョン社

会」の実現を目指した活動

国立大学法人

東京大学（東京大学基金）

①障害者支援、②バイオロギング、③南鳥島

レアアース泥、④地球医育成プログラム支

援

【寄付を実施されたお客さま】 （※掲載を承諾されたお客さまに限ります。）（五十音順）

【本商品の概要】

本商品は、リース契約、割賦販売契約等の契約に対し、SDGs の達成に向けた活動をしている

NPO 法人等の団体様に対する寄付を付加した商品になります。

お客さまは、主体的に、通常のリース料に追加分を付加する形で物件金額の 0.1％相当の寄付

額を拠出し、また当社も同額のマッチングギフトを拠出し、合計で物件金額の 0.2％相当を上記

の団体様に寄付を行っております。

【お問い合わせ先】

みずほリース株式会社 経営企画部

〒105-0001 東京都港区虎ノ門一丁目 2 番 6 号

TEL 03-5253-6540

以上

セントライ青果株式会社 株式会社タカラ・エムシー

ティーエムエルデ株式会社 東洋シヤッター株式会社

株式会社ユー・エス・イー